**VIVENTIUS** episc. Vide CYPRIANUS.

**VITIANUS**, Faucherii frater, Villam Pomerariam nuncupatam et villam Levæ monasterio S. Petri Carnotensis dono contulit an. 908, CLV, 211.

**VIVIANUS**, Framonstratensis canonicus, vir in rebus theologis versatissimus, videtur unus fuisse ex discipulis S. Norberti, cum floruerit paulo post hujus congregationis foundationem. De eo exstat Harmonia sive tractatus de libero arbitrio et gratia, an. 1150, CLXVI, 1232.

**VIVIANUS** de Caia et ejus filius Paganus, quandam terram concesserunt capitulo canonicorum S. Sepulchri inter Caipham et Palmaram sitas in Syria an. 1166, CLV, 1218.

**VIVIANUS** (magister), Ecclesiæ Romanæ advocatus, qui regem Angliæ adierat in causa D. Thomæ Cantuariensis; duplicem misit epistolam ad sancti archiepiscopi; item scripsit Alexand. II et regi Anglorum eadem de causa, sæc. XI, CXC, 690, 691.

**VOLDARIUS**, Aquileiensis patriarcha; statuit solemnitatem B. Mariæ Magdalensæ celebrandam esse cum officio in lectorem, et cessit canonicis ejusdem ecclesiæ stationem quandam jure proprietatis ad servitium hujus festi procurandam, an. 1180, XCIX, 645.

**VOLMARUS** aliis Volkemarus. Complures Claramonachis S. Bernardi socii et discipuli narratio-

nem contextuere miraculorum hujus S. Patri, an. 1180, CLXXXV, 565.

**VOLUSIANUS**, cui scripsit Augustinus, Melania Junioris avunculus fuisse creditur et Albina frater; confatus in Africa gessit cum tribus Marcellino curantibus Melania nepiti et Proclo Constantinop. episc. in exirensis baptizatus est, juxta Photium et Metaphrastem. In epistola quasdam questiones S. Augustino posuit, an. 412, XXI, 1255.

**VULFADUS**, episc. Bituric., in locum Radulphi substitutus est an. 808 a Carolo Calvo imperatore, cujus filium Caromanum educavit. Pallium archiepiscopi obtinuit ab Adriano II papa an. 869, et vitam clausit an. 876. De eo supersunt epistola pastoralis ad parochos et parochianos suos, CXXI, 1156.

**VULGRINUS**, LXII archiepiscopus Bituric. Vir facti nobilis, doctus, consilio providus et omni virtutum decore ornatus, qui D. Sugerium abbatem S. Dionysii consecravit, præsertim Ludovico rege; ubi Girardus Egolesmenis episc. vir factiosus partes Petri Leonis antipapæ defendere cepit, ipse vehementer pro Innocentio II scripsit et omnes Galliarum episcopos secum suis epistolis adduxit, an. 1150, CLXXX, 41.

**VULSTANUS (S.)**, Wigorniensis episc. sæc. XI floruit. Plerima patravit miracula; eum sæpissime consultit S. Anselmus Cantuar. episc. De an. quo obierit non constat; sed non videtur obisse ante 1095. De eo exstat epistola ad sanctum Anselmum, CLIX, 302.

## W

**WALAFRIDUS** Strabus, sive Strabo, Ita dictus: nisi oculorum. De ejus patria certant eruditi: juxta Sipterum Gemblac. Suevus fuit; Rabanum Maurum præterea habuit; primum monachus et deanus S. Galli, deinde factus est abbas Angliæ Divitiis in diocesi Constantiensi. Obiit an. 849 in itinere per Galliam quomodo fuerat ejusdem negotii expediendi causa. De eo exstat Glossa ordinaria seu commentaria in Scripturas, operi historica, et carmina, CXIII-CXIV.

**WALBERTUS**, Pontivenis et Tornacensis comes, in extimâ probitatis, juxta præfationem S. Berni, eructum habuit, sed, eo intercedente, incolumitatem recuperavit, unde villam Arcas et multa alia prædia dedit S. Berni monasterio an. 668, CXXXVI, 1192.

**WALBERTUS**, abbas de Esrom, florebat circa 1100. Quasdam compositiones confecit cum fratribus S. Thomæ de Paraceto an. 1175, CCIX, 752.

**WALDEBERTUS**, venditor. Vide HANDBAUM.

**WALDRAMNUS**, Argentinensis episcopus, creatus est an. 888, et obiit an. 905. Hic distinguendus est a Waldramno S. Galli monacho, qui eodem floruit tempore. Poema elegiacum scripsit ad Saïomonem episc. ut cum consoleretur de morte fratris sui, an. 905, CXXII, 574.

**WALERANNUS** seu Gualerannus, comes Casiri Melenti; cum quidam Wallerius nomine uxorem duxisset unam ex ancillis suis, eo iusculo, utrumque incipium usurpavit, sed precibus Landrici alibatis S. Petri Carnol. Nlos manscipit in gratiam hujus monasterii an. 1071, CLV, 309.

**WALPRANDUS**, Walperti ducis filius ipse dux fuit et episcopus Lucensis; circa 759, sub Astolpho rege, per testamentum omnia bona quæ possidebat concessit ecclesiæ S. Martini, S. Friadiani, S. Reparata et xenodochio Lucensi, I, XXXVII, 1405.

**WALTERIUS**, Aurelianensis episc. De ejus vita nihil fere reperitur. Quædam promulgavit capitula in synodo quam celebravit apud Bullensem Fundum secundo sue ordinationis anno, an. 867, CXIX, 725.

**WALTERIUS**, Senonensis episc. præcedenti Walterii Aurelianensis nepos antea canonicus majoris ecclesiæ, scientia et nobilibus dotibus claruit. Evarado successit in sede Senonensi consecratusque est an. 887. Cum missus intendisset Richardo Burgundiæ duci ab eo captus est et incarceratus an. 896. Ad ecclesiam reversus aliquot post menses eam ex tunc tranquille tenuit. De eo exstant statuta, an. 925, CXXII, 717.

**WALTERIUS** Dorcestinus comes et Theotfridus, monasterio S. Petri Carnot. donare ecclesiam sub titulo S. Georgii consecravit, an. 965, CLV, 222.

**WALTERIUS**, comes, Cellam Ledonis Curia donavit monachis S. Petri Carnot., an. 1065, Landrico abate, CLV, 328.

**WALTERIUS** PAGANUS, Teduini filius, quasdam dimisit consuetudines in gratiam monasterii S. Petri Carnotensis an. 1070. Item per alium chartam quosdam servos manscipit an. 1061, CLV, 319.

**WALTERIUS** quidam, clericus de Montestrabli, no-

nasterio S. Petri Carnot. remisit medietatem sepulturae, penae atque tandem in ecclesia Alogia quam usurpaverat an. 1060, CLV, 526.

WALTERIUS, Fiodaldi filius, cum uxore sua et sorore Alodum Pici Villaris quem a Bernardo socero suo tenuerat, simul et deos alios alodis dono contulit monast. S. Petri Carnot. an. 1060. De eo existat et alia charta, CLV, 546, 565.

WALTERIUS, episcop. Cadillonensis seu Qualterias diocese, electus est an. 1060; ad Cisterciensis ordinis fundationem et propagationem omnibus viribus intendit. Obiit an. 1120. Ritus exstant diplomata, CLX, 1166.

WALTERIUS, Walterii Pincti filius, et ejus frater Henricus Clamertili dederunt quidquid habebant juxta Petreanum et in ejus sangio (absque anni mentione), an. 1147, CLXXXV, 908.

WALTERIUS, Cameracensis Corbeianis, ad Wibaldum rationem reddens de edificiis consruendis, optulque ut quam cito Corbeiam rediret an. 1148, CLXXXIX, 1181.

WALTERIUS, abbas S. Laurentii Leodiensis, D. Wibaldo Corbeian. abb. gratias agit quod in Synodo Leodiensi ejus defensionem suscepit, an. 1152, CLXXXIX, 1416.

WALTERIUS, Rotomagensis archiepisc. decimam de Ditepa et Botellis concessit capitulo Rotomagensi an. 1104, CLVII, 1168, 1179.

WALTERIUS, Albanensis episc. et domni Papae vicarius, sac. in Sorebat. Gifferto Londoniensi episcopo per epistolam narrat quendam subdiaconum apud se venisse et absolutionem petiisse ab excommunicatione quam incurrerat causa homicidii; quem et propter ejus epistolam commendatitiam absolutum dimisit, CXC, 1017.

WANPALTBERTUS, Prumiensis monachus, ix saec. an. 870, Sorebat. Gentes Tentonicus, a primava etate vitam amplexus est monasticam; deinde promotus ad diaconatum, prepositus est scholae monasterii Prumiensis, scriptor celebris. Quando obiit non constat. De eo habemus *Hartrolapsum*, librum *De nominibus duodecim mensium*, carmen de creatione mundi, et *Vitam sancti Geor. XII, 874.*

WARNUS, Metensis monasterii abbas. Aliquando cum Joanne Fiscacensi abbate rem habuit, an. 1078, CXLVII, 465.

WARNAHARIUS (S.), presb. Lingonensis, cujus ortum et obitum ignoramus, florebat circa initium vi saec. an. 615. A S. Cerunio Parisiensi episcopo rogatus utpote vir eruditus, Acta SS. martyrum Tergeminorum fratrum descripsit, LXXX, 186.

WARNEFRIDUS (Magnificus), Castaldius civitatis Sinenensis, dona quaedam fecit ecclesiae S. Eugenii Sinenensis quam ipse fundaverat. De illa donatione, existat charta sed valde mutila an. 1405. Vixit an. 731, LXXXVII, 1405.

WENNICUS, et ejus frater Albertus juxta patris sui volum. ecclesiam B. Mariae Treconis concesserunt monachis S. Petri Carnot. an. 1060, CLV, 539.

WENNEUS, episc. Mindensis, Henrici successor, ad venerab. Wibaldum Corbeiansem abbat. scripsit an. 1150 Obiit circa 1160, CLXXXIX, 1439, 1444.

WENNERUS, abbas S. Basilii in Silva Nigra, de quo loquitur Felix Faber in Saevorum Historia. Apud Ellerbach e nobili genere ortus est. Abbas factus, devotissime et misericorditer monachos suos rexit, reclusorium pro sanctis virginibus juxta suum monasterium extraxit. Obiit an. 1126. Libros scripsit de glorificatione SS. Patrum, CLVII, 719.

WERNERUS, Kircheimensis abbas, xii floruit saec. Sancta Hildegardi eum precibus efflagit et ejus verba scripto consignata habere vult, CXLVII, 268.

WETBERTUS, presb. et monachus qui e Britannia ad Bonifacium venerat ut fidem Saxonibus et Hemonibus adhuc gentilibus predicaret. Scripsit ad fratres suos Glotmburgen. monachos se feliciter adituverit terminam pervenisse, an. 747, LXXXIX, 773.

WETZEL, vir irreligiösus et seditiosis auctor, instat apud Fridericum imperatorem, ut, excoeso S. Pontifice, seculo imperium a senatu populoque Romano tantum recipiat, an. 1152, CLXXXIX, 1431.

WIBALDUS, Stabulensis, postea Corbeianis abbas. Leodiensis est in Arduenna Silva, e nobilissima familia. Commisit est adhuc puer abbati Stabulensi ut introderetur, inde Leodium venit ut studiorum curriculum absolveret. Monasticam vitam amplexi jam in mente habens omnium Vasonis magistri intravit, et hic profectus ut brevi prepositus sit scholae. Inter Stabulenses monachus et abbas factus est, postea regimem Corbeian. monasterii assumpsit. Ille vir amicus fuit Lucii II papae et in aula imperatoris magus politus est auctoritate, ita ut merito

dictus sit *Superius cum gentis*: Obiit an. 1108. De eo exstant non paucae epistolae, CLXXXIX, 1078.

WIBERTUS, Tulienensis archidiaconus, vitam converpuit S. Leonis IX papae, qui primo Tulienensis fuerat episcopus et ipsi coevus, vixit an. 1035, CXLII, 477.

WIDOLDUS, Cameracensis episc., antea Neviomensis archidiaconus. Vir fuit aequus secularibus et ecclesiasticis disciplinis imbutus. Electus est in episcop. an. 965. Ut clericos averteret a ludo alearam, ludum quendam cum suis regnis composuit, quo virtutibus vita domare edisserent. Ipse sane ordinationis suae obiit, CXXXIV, 1607.

WIGANDUS, abbas monasterii eujusdam non longe ab oppido Bonnæ, de reliquiarum dono gratias agit per epistolam, an. 840, CVI, 872.

WIGBERTUS, abbas in Anglia, epistolam direxit ad S. Lullum, archiepiscopum Mogunt. an. 786, XCVI, 876.

WIGBODUS seu Wigbaldus Sorebat. circa finem vi saec. an. 780. Commentarium se ipsi super octo priores libros Veteris Testamenti, quod fecit sub forma Dialogi. A discipulo obijciuntur difficultates quas responsis solvit Magister, XCVI, 1102.

WIDBERTUS, abbas S. Petri Carnotensis an. 967. Quarundam terrarum commutationem contraxit cum quodam Ingelero, C LV, 225.

WICMANNUS, Magdeburg. archiepisc. Litom componere coactus est inter Wibaldum Corbeiansem abbatem et episcopum Osnabrugensem, an. 1108, CLXXXIX, 1441, 1446.

WIDGERNUS, Argentoratensis episc. De eo sicut biographi. Nobis notus est tantum charta qua constituit monasterii Morbacensis fundacionem ab Eberardo comite et illud erant privilegia, an. 728, LXXXVIII, 1280.

WIDERADUS, Flaviniacensis abbas, testamentum fecit quo multa legata tum basilicis SS. Andoehi, Faroehi, et Reginae, tum monasterio S. Praejecti Flaviniacensis, an. 721, LXXXVIII, 1268.

WIDERICUS Oserii, Lotharingae decus officii, Berthae Sigeherti Metensis regis militum uxorem duxit, cui dotem opulentissimam praestitit. Sed cum haereditas de orb. tum perperisset maximam partem bonorum qua possidebat impendit in condendo Hasterii monasterio quo de consensu episcopi, clericis quibusdam prave agentibus ejectis, moniales introduxit an. 626, LXXXVIII, 1159.

WIDO, monachus Hurbacensis, cum alio fratre ad S. Lullum Mogunt. archiep. scripsit ut presbytero Nachario eujusdem monasterii permitteret officium perageret in quadam ecclesia sua diocesis an. 774, XCVI, 817.

WIDO, electus est rex Italiae et apud Papam coronatus, sed mox Arnulfo cedere coactus est. Obiit an. 894. De eo existat electionis descriptio et leges, CXXXVIII, 797.

WIDO, monachus monasterii ignoti, scripsit ad Herbertum Colonien. archiepisc. quem variis calumniis impetitum utique decet Rupertus Tulienensis abbas, circa an. 1000, CL, 667.

WIDO, Cisterciensis abbas, descripsit constitutiones militum de Calatrava, quas direxit ad Nonnum hujus ordinis magistrum et ad Innocent. III ut eas confirmaret, an. 1196, CCXVII, 286.

WIDO dominus de Saux et ejus uxor Elisabeth concessere fratribus Albi Ripae partem cujusdam vauze, an. 1206. De eodem alia supersunt nonnullae chartae. Obiit an. 1209, LXXXV, 1468, 1457.

WIDRADUS episcopo Hildigrim vendidit quicquid in pago Niveensi praesidebat pro soluta VI, quod factum est in loco qui dicitur Ad crucem, an. 818, XCIX, 811.

WIDRICUS, abbas S. Ghislani in Flandria, Heribrando abbati successit an. 1056. Ejus superest epistola ad Henricum III imperat. contra Balduinum comitem qui monasterium S. Ghislani dire vexabat, an. 1065, CXLII, 1574.